
 
Presupuesto: Cruzando palabras 

 
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 

COSTES 
Cantidad 

del producto 
Cantidad 

monetaria/mes 
 

Nº meses 
 

Total 
 
 
 
 
 

SALARIO 
 PERSONAL 

Personal docente  
2 

 
540 € 

 
4 

 
4.320 € 

Director del 
proyecto 

 
1 

 
1.700 € 

 
11 

 
18.700 € 

Gestión web 1 1.300 € 1 1.300 € 
Programador web  

1 
 

1.300 € 
 
1 

 
1.300 € 

Diseñador 
instruccional 

 
4 

 
1.500 € 

 
7 

 
10.500 € 

Soporte técnico  
1 

 
360 € 

 
4 

 
1.400 € 

Total salario personal 37.520 € 
 
 
 
 

HARDWARE 

Simulador 
entrenador 

 
1 

 
1.200 € 

  
1.200 € 

Equipo 
audiovisual 

20 ordenadores Ordenador: 
 550 € 

  
11.000 € 

Conexión web y 
servidores de 

gestión 

 
1 

 
50 € 

 
4 

 
200 € 

Total hardware 12.400 € 
 
 

SOFTWARE 

Materiales 
consumibles y 

suministros 
didácticos 

 
 
 

 
 

0 € 

 
 

11 

 
 

0 € 

Total software 0 € 
 
 
 
 

INSTALACIONES 

Instalación 
administrativa de 
gestión y soporte 

 
 

1 

 
 

800 € 

 
 

11 

 
 

8.800 € 
Gasto 

mantenimiento 
 
 

 
250 € 

 
11 

 
2.750 € 

Total instalaciones 11.550 € 
 
 

COSTE FIJO/ 
ADMINISTRACIÓN 

INSTITUCIONAL 

Servicios 
contratados 
(consultor y 
licencias) 

 
 
 

 
 

400 € 

 
 

11 

 
 

4.400 € 

Instalación 
informática 

 
1 

 
800 € 

 
 

 
800 € 

Total coste fijo/administración institucional 5.200 € 
 

COSTE TOTAL 
 

 
66.320 € 

 
 


